GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quixeré"

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº DI 0001.2025. SEAD

Aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às sete horas e trintà~ t o
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SECRETARIA DA ADMINISTRACAO e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 029.02.02/2025, a fim de realizar
os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de
acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos sete
dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na
Lei nº 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº Dl 0001.2025.
SEAD, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº Dl 0001.2025. SEAD.
Jbjeto: Prestação de serviços técnico administrativo em licitação junto a Secretaria
de Administração, do Município de Quixeré/CE.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via
sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR MEIEPP 3 VALOR (R$) DATA1-IORA

07.582.468/0001-80 LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E SIM 51.360,00 09/01/2025
CONTABILIDADE LTDA 12:48:17

briu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos
lances ofertados.

item 1- Prestação de serviços técnico administrativo em licitação junto a Secretaria de Administração,
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

CNPJ/CPF FORNECEDOR
PORTE
MElEPP

DECLARAÇÃO
MF./EPP/COOP

Qrn V.UNI'r(RSI V:TOT'AL(RS)
DATA/
NORA

07.582.468/0001-80
LISCON ASSESSORIA EM
L!CITACAO E CONTABILIDADE

LIDA

NÃO SIM 12.0 4.280,00 51.360,00
09/01/2025
12:48:17

Marca: b'servi\xc3lxa7os'
Fabricante: —
Modelo / Versào: —
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação de empresa para execução de Consultoria junto a Secretaria de Administração,

concernente a execução das contratações pertinentes a obras, aquisição e setviços comuns, contemplando os ciclos de contratação alusivas a

instrução de contratação e seleção dos fornecedores; Verificando a compatibilidade com os normativos adotados pela contratante; Apoio

técnico administrativo na vista dos editais de licitação, orientação quando dos despacho nos processos de dispensa e inexigibilidade e de

licitação; Orientação quando da elaboração de Editais de Conconências; Orientação durante as reuniões de abertura de Licitações e na

análise ejulgamento de documentação de habilitação e propostas técnicas e financeiras; Elaboração de relatórios concementes aos resultados

obtidos nas licitações; Aprimoramento dos modelos de Editais, Contratos, Termos aditivos Atos de Designação, Atas de Abertura e

Julgamento, Relatórios de Avaliação e Final; Orientação quanto à realização de d1lgéncia em qualquer fase do procedimento lidtatório,

confotme ocaso; Prestar consultoria e suporte técnico através de email, telefone ou na própria sede da Prefeituta Municipal de Quixeré, com

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ — ADM "Somos Todos Quixeré"

Ui
U-
U-'

`~(n

vistas a uniformização dos procedimentos licitatórios.

~ ~NC/,r

LANCES
EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ:CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 10/012025
07:30:18

Negociação Iniciado
Aberta negociação com participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE 10/012025

LTDA inscrito no CNPJ/MF N°07.582.468/0001-80 07:32:56

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E 10/012025

CONTABILIDADE LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.582.468/0001-80, sem registro de lances. 07:37;42

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE
LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 07.582.468/0001-80, no valor de RS 4.280,00 (quatro mil, duzentos e

10/012025

oitenta reais)
07:37:55

1
Habilitado

Habilitada a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA 10/01/2025
inscrito no CNPJ/MF N° 07.582.468/0001-80 09:50:34

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante LISCON ASSESSORIA. EM LICITACAO E CONTABILIDADE
LEDA inscrito no CNPJ/MF N 07,582.468/0001.-8O, no valor de RS 4.280,00 (quatro mil, duzrntus e

10/01/2025

oitenta reais)
10:03:43

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE
LTDA inscrito no CNPJ/MF N°07.582468/0001-80

10/012025 10:03:43

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

+
7

Data Mensagem

Agente 10/012025 07;30:18
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n°. DI
0001.2025. SEAD. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Sistema 10/012025 07:32:56
Fase de negociação do(s) com a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E
CONTABILIDADE LTDA foi iniciada.

Agente 10/01/2025 07:33:21

Prezada participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA, inscrita no
CNPJ 07.582.468/0001.80, vencedora do item 1- Prestação de serviços técnico administrativo em licitação
junto a Secretaria de Administração, , Senhor licitante detentor da melhor oferta, questiono se existe a
possibilidade de redução do preço proposto?

Agente 10/012025 07:34:10

Prezada participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA, inscrita no
CNPJ 07.582.468/0001-80, vencedora do item 1- Prestação de serviços técnico administrativo em licitação
junto a Secretaria de Administração, , O prazo para resposta será de 03 minutos, em caso de ausência
desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.

Sistema 10/01202507:37:42
Fase de negociação do(s) com a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E
CONTABILIDADE LTDA foi finalizada.

Agente 10/012025 07:39:18
O(A) Agente de contratação solicita a participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E
CONTABILIDADE LTDA inscrita no CNPJ/MF N°07.582.468/0001-80, os documentos habilitatórios até
a data: 10/01/2025 às 09:40.

Agente 10/01202507:43:28 Senhores licitantes, foi constatado que a empresa LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E
CONTABILIDADE LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 07.582.468/0001-80 já anexou/enviou seus
documentos junto a plataforma, onde os mesmos serão analisados e caso os mesmos atendam às exigências

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

GOVERNO MUNICIPAL
QUIXER.É — ADM "Somos Todos Quixere7 -

c-,---5
[Li n
u-

y,
~ •, ! ~ .. ~ .~~ -o-

ri?] ~ ,d
I

de habilitação a empresa será declarada habilitada. •.,~, ~{t f_ ~ ,.

Agente 10/012025 07:45:01
Reforço que conforme o Item 5.4 do aviso de dispensa eletrônica, a empresa poderá enviar os documentos
de habilitação, caso os documentos anexados anteriormente não atendam ou não sejam suficientes para
atender as exigências de habilitação do aviso de dispensa eletrônica.

Agente 10/012025 07:47:09
Registro que às 10h (horário de Brasília) de hoje prosseguiremos a sessão com a possível divulgação do
resultado de analise dos documentos de habilitação.

Agente 10/01202510:01:38

0 Dando coummidade à sessão, iuforuo a todos que já foram efetuadas as consultas previstas mo item 7.1
do edital onde foi verificada a inexistência de sanção, em ata continuo informo que após analisar os
documentos de habilitação anexados/apresentados pela a empresa LISCON ASSESSORIA EM
LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA inscrita no CNPJ/MF N" 07.582.468/0001-80 foi constatado o
atendimento das exigências editalicias, diante do exposto a mesma foi declarada Habilitada e vencedora
do presente certame.

Agente 10/012025 10:01:50
Senhores licitantes, dando sequência ao certame e tendo em vista os fatos nanados e apresentados
anteriormente, declaro a sessão encerrada.

Agente 10/012025 10:03:43
Participante LISCON ASSESSORIA EM LICITACAO E CONTABILIDADE LTDA inscrita no
CNPJ/NIF N° 07.582.468/0001-80 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Prestação de serviços técnico
administrativo em licitação junto a Secretaria de Administração, .

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados
vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido
o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi
encerrada a sessão aos dez dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi
lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

~~. ~
rõ Her~~ ~~fb C ,~s t v~ 1

AGENTE DE CO RATAÇÃO
MATRICULA N° 126270-0

Luciana De Santiago Gomes
EQUIPE DE APOIO

MA RICULA N° 0601942

Tia rMaia Pires
EQUIPE DE APOIO

MATRICULA N° 091022-8

e IRFS. '.

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2